

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS EMPRESA 096**

**EMPRESA
M E S:
VIGENCIA:
RECURSOS:**

**SANATORIO DE CONTRATACION
10
OCTUBRE
2013
EMPRESA (Nacion y Propios)**

| CODIGO DGPPN | CONCEPTO | PRESUPUESTO VIGENTE .1. | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | PRESUPUESTO DEFINITIVO .4.= 1+2-3 | EJECUCION PRESUPUESTAL | | SALDO POR RECAUDAR | PORCENTAJE EJECUTADO .14. |
|--------------|---|----------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|---|---|--------------------------------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------|------------------------------|
| | | | ADICIONES Y CREDITOS DEL MES .2. | ADICIONES Y CREDITOS ACUMULADOS | REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS DEL MES .3. | REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS ACUMULADOS | | RECAUDOS DEL MES .7. | RECAUDOS ACUMULADOS .8. | | |
| 0 0 0 0 | I. DISPONIBILIDAD INICIAL | 245.000.000 | 0 | 302.000.000 | 0 | 0 | 547.000.000 | 0,00 | 547.000.000,00 | 0,00 | 100,00% |
| 1 0 0 0 | II. INGRESOS CORRIENTES | 11.707.248.000 | 0 | 520.514.144 | 0 | 0 | 12.227.762.144 | 924.853.500,00 | 9.395.586.301,00 | -2.832.175.843,00 | 76,84% |
| 1 1 0 0 | INGRESOS DE EXPLOTACION | 1.089.148.000 | 0 | 509.027.000 | 0 | 0 | 1.598.175.000 | 68.378.655,00 | 968.706.325,00 | -629.468.675,00 | 60,61% |
| 1 1 2 0 | VENTA DE SERVICIOS | 1.089.148.000 | 0 | 509.027.000 | 0 | 0 | 1.598.175.000 | 68.378.655,00 | 968.706.325,00 | -629.468.675,00 | 60,61% |
| 1 1 2 1 | VENTA DE SERVICIOS A USUARIO FINAL | 213.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 213.000.000 | 17.197.500,00 | 202.615.460,00 | -10.384.540,00 | 95,12% |
| | Venta de Servicios Usuario Final de la Vigencia | 213.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 213.000.000 | 17.197.500,00 | 202.615.460,00 | -10.384.540,00 | 95,12% |
| | Venta de Servicios Usuario Final de la Vigencia Anterior | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 1 1 2 2 | VENTA DE SERVICIOS A OTRAS EMPRESAS | 876.148.000 | 0 | 509.027.000 | 0 | 0 | 1.385.175.000 | 51.181.155,00 | 766.090.865,00 | -619.084.135,00 | 55,31% |
| | Venta de Servicios a Otras Empresas de la Vigencia | 696.148.000 | 0 | 509.027.000 | 0 | 0 | 1.205.175.000 | 50.991.255,00 | 601.512.457,00 | -603.662.543,00 | 49,91% |
| | Venta de Servicios a Otras Empresas de la Vigencia Anterior | 180.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 180.000.000 | 189.900,00 | 164.578.408,00 | -15.421.592,00 | 91,43% |
| 1 2 0 0 | APORTES E IMPUESTOS | 10.618.100.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.618.100.000 | 856.373.245,00 | 8.413.699.732,00 | -2.204.400.268,00 | 79,24% |
| 1 2 1 0 | Aporte de la Nación | 10.618.100.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.618.100.000 | 856.373.245,00 | 8.413.699.732,00 | -2.204.400.268,00 | 79,24% |
| | Aportes de la Nación de la Vigencia | 10.615.849.400 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.615.849.400 | 856.373.245,00 | 8.411.823.208,00 | -2.204.026.192,00 | 79,24% |
| | Aportes de la Nación por Cobrar (Rezaqo) | 2.250.600 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.250.600 | 0,00 | 1.876.524,00 | -374.076,00 | 83,38% |
| 1 2 2 0 | Aportes de establecimientos públicos nacionales | 0 | | | | | 0 | | | 0,00 | 0,00% |
| 1 2 3 0 | Aportes de otras empresas | 0 | | | | | 0 | | | 0,00 | 0,00% |
| 1 2 4 0 | Aportes municipales | 0 | | | | | 0 | | | 0,00 | 0,00% |
| 1 2 5 0 | Aportes departamentales | 0 | | | | | 0 | | | 0,00 | 0,00% |
| 1 2 6 0 | Aportes de seguridad social | 0 | | | | | 0 | | | 0,00 | 0,00% |
| 1 2 9 0 | Otros aportes | 0 | | | | | 0 | | | 0,00 | 0,00% |
| 1 3 0 0 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 0 | 0 | 11.487.144 | 0 | 0 | 11.487.144 | 101.600,00 | 13.180.244,00 | 1.693.100,00 | 0,00% |
| 1 3 3 0 | Otros Ingresos | 0 | 0 | 11.487.144 | 0 | 0 | 11.487.144 | 101.600,00 | 13.180.244,00 | 1.693.100,00 | 114,74% |
| 2 0 0 0 | INGRESOS DE CAPITAL | 145.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 145.000.000 | 17.556.160,00 | 118.764.010,00 | -26.235.990,00 | 81,91% |
| 2 1 0 0 | Recuperacion de Cartera | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0,00 | 32.423.448,00 | 2.423.448,00 | 108,08% |
| 2 2 0 0 | Aportes de Capital | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2 3 0 0 | Venta de Activos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2 4 0 0 | Rendimientos Financieros | 115.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 115.000.000 | 17.556.160,00 | 86.340.562,00 | -28.659.438,00 | 75,08% |
| 2 5 0 0 | Credito Externo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2 6 0 0 | Credito Interno | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 2 7 0 0 | Donaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | TOTAL DE INGRESOS DE LA VIGENCIA | 11.852.248.000 | 0 | 520.514.144 | 0 | 0 | 12.372.762.144 | 942.409.660,00 | 9.514.350.311,00 | -2.858.411.833,00 | 76,90% |
| | TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL | 12.097.248.000 | 0 | 822.514.144 | 0 | 0 | 12.919.762.144 | 942.409.660,00 | 10.061.350.311,00 | -2.858.411.833,00 | 77,88% |

FECHA: viernes, 04 de octubre de 2013

JESUS ALFONSO SUAREZ
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

LETICIA DUARTE SERRANO
Pagador

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS EMPRESA**

EMPRESA: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
M E S: 10 OCTUBRE
VIGENCIA: 2013
RECURSOS: EMPRESA (NACION Y PROPIOS)

| Cuenta | Subcuenta | Objeto del Gasto | Ordinal | Sub Ordinal | Concepto | Presupuesto Vigente | Modificaciones Presupuestales | | | | Presupuesto Definitivo | Ejecucion Presupuestal | | | | | Saldo por Ejecutar | Porcentaje Ejecutado | |
|----------|-----------|------------------|-----------|-------------|---|-----------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| | | | | | | | Adiciones y creditos del mes | Adiciones y creditos acumulados | Reducciones y contracreditos del mes | Reducciones y contracreditos acumulados | | Compromisos meses anteriores | Compromisos del mes | Compromisos acumulados | Pagos meses anteriores | Pagos del mes | | | Pagos acumulados |
| | | | | | | 1. | 2. | 3. | 4.=1+2-3 | 5. | 6. | 7. | 8. | 9. | 10. | 11. | 12. | 13. | 14. |
| A | | | | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 12.097.248.000 | 114.721.100 | 1.074.474.014 | 114.721.100 | 251.959.870 | 12.919.762.144 | 8.715.805.213 | 974.192.770 | 9.689.997.983 | 8.268.616.898 | 975.550.642 | 9.244.167.540 | 3.229.764.161 | 75,00% |
| 1 | | | | | GASTOS DE PERSONAL | 3.659.900.000 | 22.300.000 | 129.300.000 | 22.300.000 | 22.300.000 | 3.766.900.000 | 2.750.387.584 | 307.271.600 | 3.057.659.184 | 2.615.964.576 | 295.580.736 | 2.911.545.312 | 709.240.816 | 81,17% |
| | 0 | 1 | | | SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA | 2.493.700.000 | 16.300.000 | 16.300.000 | 16.300.000 | 16.300.000 | 2.493.700.000 | 1.795.111.572 | 192.270.537 | 1.987.382.109 | 1.776.007.684 | 192.980.300 | 1.968.987.984 | 506.317.891 | 79,70% |
| | 0 | 1 | 1 | | SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA | 1.728.700.000 | 10.000.000 | 10.000.000 | 10.000.000 | 10.000.000 | 1.728.700.000 | 1.347.611.024 | 151.953.565 | 1.499.564.589 | 1.347.611.024 | 151.953.565 | 1.499.564.589 | 229.135.411 | 86,75% |
| | | | | | SUELDOS | 1.613.000.000 | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 1.623.000.000 | 1.269.693.172 | 139.928.638 | 1.409.621.810 | 1.269.693.172 | 139.928.638 | 1.409.621.810 | 213.378.190 | 86,85% |
| | | | | | SUELDOS DE VACACIONES | 102.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 10.000.000 | 92.000.000 | 67.640.999 | 11.482.459 | 79.123.458 | 67.640.999 | 11.482.459 | 79.123.458 | 12.876.542 | 86,00% |
| | | | | | INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD | 13.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.700.000 | 10.276.853 | 542.468 | 10.819.321 | 10.276.853 | 542.468 | 10.819.321 | 2.880.679 | 78,97% |
| | 0 | 1 | 10 | | HORAS EXTRAS DOMINICALES Y FESTIVAS | 271.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 271.000.000 | 182.280.350 | 18.394.125 | 200.674.475 | 165.318.594 | 16.961.756 | 182.280.350 | 70.325.525 | 74,05% |
| | | | | | HORAS EXTRAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | | | | RECARGOS NOCTURNOS Y FESTIVOS | 271.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 271.000.000 | 182.280.350 | 18.394.125 | 200.674.475 | 165.318.594 | 16.961.756 | 182.280.350 | 70.325.525 | 74,05% |
| | 0 | 1 | 12 | | PRIMA TECNICA | 27.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 27.300.000 | 21.204.576 | 2.356.064 | 23.560.640 | 21.204.576 | 2.356.064 | 23.560.640 | 3.739.360 | 86,30% |
| | | | | | PRIMA TECNICA NO SALARIAL | 27.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 27.300.000 | 21.204.576 | 2.356.064 | 23.560.640 | 21.204.576 | 2.356.064 | 23.560.640 | 3.739.360 | 86,30% |
| | 0 | 1 | 13 | | INDEMNIZACION DE VACACIONES | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 5.515.632 | 0 | 5.515.632 | 5.053.947 | 461.685 | 5.515.632 | 4.484.368 | 55,16% |
| | 0 | 1 | 15 | | OTROS | 456.700.000 | 6.300.000 | 6.300.000 | 6.300.000 | 6.300.000 | 456.700.000 | 238.499.990 | 19.566.783 | 258.066.773 | 236.819.543 | 21.247.230 | 258.066.773 | 198.633.227 | 56,51% |
| | | | | | BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS | 62.000.000 | 3.700.000 | 3.700.000 | 0 | 0 | 65.700.000 | 56.192.302 | 4.139.777 | 60.332.079 | 56.192.302 | 4.139.777 | 60.332.079 | 5.367.921 | 91,83% |
| | | | | | BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION | 10.300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.300.000 | 6.111.712 | 1.156.565 | 7.268.277 | 6.058.719 | 1.209.558 | 7.268.277 | 3.031.723 | 70,57% |
| | | | | | OTRAS BONIFICACIONES PROVISIONADAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | | | | SUBSIDIO DE ALIMENTACION | 51.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 51.000.000 | 37.909.078 | 4.149.583 | 42.058.661 | 37.909.078 | 4.149.583 | 42.058.661 | 8.941.339 | 82,47% |
| | | | | | PRIMA DE SERVICIOS | 82.600.000 | 0 | 5.500.000 | 5.500.000 | 5.500.000 | 77.100.000 | 76.982.589 | 0 | 76.982.589 | 76.715.002 | 267.587 | 76.982.589 | 117.411 | 99,85% |
| | | | | | PRIMA DE VACACIONES | 83.000.000 | 1.600.000 | 1.600.000 | 0 | 0 | 84.600.000 | 51.059.508 | 9.580.121 | 60.639.629 | 50.597.823 | 10.041.806 | 60.639.629 | 23.960.371 | 71,68% |
| | | | | | PRIMA DE NAVIDAD | 160.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 0 | 0 | 161.000.000 | 5.191.290 | 0 | 5.191.290 | 4.293.108 | 898.182 | 5.191.290 | 155.808.710 | 3,22% |
| | | | | | PRIMA DE COORDINACION | 5.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.500.000 | 4.040.262 | 448.918 | 4.489.180 | 4.040.262 | 448.918 | 4.489.180 | 1.010.820 | 81,62% |
| | | | | | OTRAS PRIMAS PROVISIONADAS (antigüedad) | 2.300.000 | 0 | 0 | 800.000 | 800.000 | 1.500.000 | 1.013.249 | 91.819 | 1.105.068 | 1.013.249 | 91.819 | 1.105.068 | 394.932 | 73,67% |
| | 0 | 2 | 8 | | SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS | 286.500.000 | 0 | 107.000.000 | 0 | 0 | 393.500.000 | 294.198.310 | 41.904.694 | 336.103.004 | 178.879.190 | 29.504.067 | 208.383.257 | 57.396.996 | 85,41% |
| | | | | | HONORARIOS | 272.000.000 | 0 | 107.000.000 | 0 | 0 | 379.000.000 | 281.598.310 | 41.904.694 | 323.503.004 | 170.479.190 | 28.454.067 | 198.933.257 | 55.496.996 | 85,36% |
| | | | | | REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS | 14.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14.500.000 | 12.600.000 | 0 | 12.600.000 | 8.400.000 | 1.050.000 | 9.450.000 | 1.900.000 | 86,90% |
| | | | | | OTROS GASTOS POR SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | 0 | 3 | 0 | | ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PRIVADO | 382.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 382.000.000 | 288.986.010 | 31.864.046 | 320.850.056 | 288.986.010 | 31.864.046 | 320.850.056 | 61.149.944 | 83,99% |
| | | | | | CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR | 94.000.000 | 0 | 0 | 500.000 | 500.000 | 93.500.000 | 69.978.600 | 7.511.000 | 77.489.600 | 69.978.600 | 7.511.000 | 77.489.600 | 16.010.400 | 82,88% |
| | | | | | FONDO ADMINISTRADORES DE PENSIONES PRIVADOS | 88.500.000 | 0 | 0 | 3.500.000 | 3.500.000 | 85.000.000 | 61.922.230 | 6.736.927 | 68.659.157 | 61.922.230 | 6.736.927 | 68.659.157 | 16.340.843 | 80,78% |
| | | | | | EMPRESA PRIVADA PROMOTORA DE SALUD | 169.500.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 0 | 174.500.000 | 135.744.280 | 15.280.119 | 151.024.399 | 135.744.280 | 15.280.119 | 151.024.399 | 23.475.601 | 86,55% |
| | | | | | ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE APORTES PARA ACCIDENTE DE TRABAJO | 30.000.000 | 0 | 0 | 1.000.000 | 1.000.000 | 29.000.000 | 21.340.900 | 2.336.000 | 23.676.900 | 21.340.900 | 2.336.000 | 23.676.900 | 5.323.100 | 81,64% |
| | 0 | 4 | 0 | | ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PUBLICO | 497.700.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 497.700.000 | 372.091.692 | 41.232.323 | 413.324.015 | 372.091.692 | 41.232.323 | 413.324.015 | 84.375.985 | 83,05% |
| | | | | | CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | | | | FONDO NACIONAL DEL AHORRO | 208.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 | 0 | 0 | 209.000.000 | 154.945.995 | 17.066.285 | 172.012.280 | 154.945.995 | 17.066.285 | 172.012.280 | 36.987.720 | 82,30% |
| | | | | | FONDO ADMINISTRADORES DE PENSIONES PUBLICOS | 171.700.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 171.700.000 | 129.684.897 | 14.778.638 | 144.463.535 | 129.684.897 | 14.778.638 | 144.463.535 | 27.236.465 | 84,14% |
| | | | | | EMPRESA PUBLICA PROMOTORA DE SALUD | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | | | | ADMINISTRADORAS PUBLICAS DE APORTES PARA ACCIDENTE DE TRABAJO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | | | | APORTES AL ICBF | 71.000.000 | 0 | 0 | 1.000.000 | 1.000.000 | 70.000.000 | 52.477.400 | 5.632.800 | 58.110.200 | 52.477.400 | 5.632.800 | 58.110.200 | 11.889.800 | 83,01% |

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS EMPRESA**

EMPRESA: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
M E S: 10 OCTUBRE
VIGENCIA: 2013
RECURSOS: EMPRESA (NACION Y PROPIOS)

| CUENTA | SUBCUENTA | OBJETO DEL GASTO | ORDINAL | SUB ORDINAL | CONCEPTO | PRESUPUESTO VIGENTE | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | PRESUPUESTO DEFINITIVO | EJECUCION PRESUPUESTAL | | | | | SALDO POR EJECUTAR | PORCENTAJE EJECUTADO | | | |
|--------|-----------|------------------|---------|-------------|---|-----------------------|-------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|------------------|------|------|
| | | | | | | | ADICIONES Y CREDITOS DEL MES | ADICIONES Y CREDITOS ACUMULADOS | REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS DEL MES | REDUCCIONES Y CONTRACREDITOS ACUMULADOS | | COMPROMISOS MESES ANTERIORES | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | PAGOS MESES ANTERIORES | PAGOS DEL MES | | | PAGOS ACUMULADOS | .13. | .14. |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | 5 | | | | TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL | 30.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.400.000 | 8.932.193 | 895.352 | 9.827.545 | 8.932.193 | 895.352 | 9.827.545 | 20.572.455 | 32,33% | | |
| 3 | 5 | 1 | | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 30.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.400.000 | 8.932.193 | 895.352 | 9.827.545 | 8.932.193 | 895.352 | 9.827.545 | 20.572.455 | 32,33% | | |
| 3 | 5 | 1 | 1 | | MESADAS PENSIONALES ENFERMOS DE LEPRO | 30.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.400.000 | 8.932.193 | 895.352 | 9.827.545 | 8.932.193 | 895.352 | 9.827.545 | 20.572.455 | 32,33% | | |
| 3 | 6 | | | | OTRAS TRANSFERENCIAS | 7.058.848.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.058.848.000 | 4.954.727.850 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 4.954.727.850 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 1.515.877.750 | 78,53% | | |
| 3 | 6 | 1 | | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24.348.000 | 0,00% | | |
| 3 | 6 | 1 | 1 | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24.348.000 | 0,00% | | |
| 3 | 6 | 3 | | | OTRAS TRANSFERENCIAS DE PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL | 7.034.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.034.500.000 | 4.954.727.850 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 4.954.727.850 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 1.491.529.750 | 78,80% | | |
| 3 | 6 | 3 | 1 | | SUBSIDIOS ENFERMOS DE LEPRO | 7.023.100.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.023.100.000 | 4.954.727.850 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 4.954.727.850 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 1.480.129.750 | 78,92% | | |
| 3 | 6 | 3 | 2 | | SOSTENIMIENTO EDUCATIVO HIJOS ENFERMOS DE LEPRO | 11.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11.400.000 | 0,00% | | |
| | | | | | TOTAL GASTOS | 12.097.248.000 | 114.721.100 | 1.074.474.014 | 114.721.100 | 251.959.870 | 12.919.762.144 | 8.715.805.213 | 974.192.770 | 9.689.997.983 | 8.268.616.898 | 975.550.642 | 9.244.167.540 | 3.229.764.161 | 75,00% | | |
| | | | | | Disponibilidad Final | 0 | | | | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| | | | | | TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL | 12.097.248.000 | | | | | 12.919.762.144 | 8.715.805.213 | 974.192.770 | 9.689.997.983 | 8.268.616.898 | 975.550.642 | 9.244.167.540 | 3.229.764.161 | 75,00% | | |

FECHA: martes, 05 de noviembre de 2013

SALDO POR PAGAR = TOTAL COMPROMISOS ACUMULADOS - TOTAL PAGOS ACUMULADOS

445.830.443 Cuentas por Pagar

JESUS ALFONSO SUAREZ
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

LETICIA DUARTE SERRANO
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CON RECURSOS NACIÓN**

UNIDAD SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 10 OCTUBRE
VIGENCIA: 2013
RECURSOS: NACIÓN

| CUESTA | SUBCUESTA | OBJETO DEL GASTO | ORDINAL | SUB ORDINAL | CONCEPTO | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | | EJECUCION PRESUPUESTAL | | | | | | | | PORCENTAJE EJECUTADO | | | | |
|--|-----------|------------------|---------|-------------|---|-------------------------------|------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|--|------------------------|--------------------|----------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|--------------|--|
| | | | | | | PRESUPUESTO VIGENTE | ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES | ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS | PRESUPUESTO DEFINITIVO | C.D.P. DEL MES | C.D.P. ACUMULADOS | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS | PAGOS DEL MES | | PAGOS ACUMULADOS | SALDO POR EJECUTAR / CDP | | |
| | | | | | | .1. | .2. | | .3. | | .4.= 1+2-3 | .5. | .6. | .7. | .8. | .9. | .10. | .11. | .12. | .13. | .14. | | |
| 3 | 5 | 3 | | | OTRAS TRANSFERENCIAS DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL | 7.034.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.034.500.000 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 1.491.529.750 | 78,80% | | |
| 3 | 5 | 3 | 23 | | SOSTENIMIENTO EDUCATIVO HIJOS ENFERMOS DE LEPRO | 11.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11.400.000 | 0,00% | |
| 3 | 5 | 3 | 29 | | SUBSIDIOS ENFERMOS DE LEPRO | 7.023.100.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.023.100.000 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 588.242.400 | 5.542.970.250 | 1.480.129.750 | 78,92% | | |
| 3 | 6 | | | | OTRAS TRANSFERENCIAS SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 3 | 6 | 1 | | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 3 | 6 | 1 | 1 | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| TOTAL GASTOS | | | | | | 10.615.849.400 | 32.271.100 | 60.329.870 | 32.271.100 | 60.329.870 | 10.615.849.400 | 859.834.969 | 8.465.473.544 | 860.333.229 | 8.465.207.804 | 861.488.297 | 8.418.618.707 | 856.373.245 | 8.411.823.208 | 2.150.375.856 | 79,74% | | |
| Disponibilidad Final | | | | | | 0 | | | | | 0 | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL | | | | | | 10.615.849.400 | 32.271.100 | 60.329.870 | 32.271.100 | 60.329.870 | 10.615.849.400 | 859.834.969 | 8.465.473.544 | 860.333.229 | 8.465.207.804 | 861.488.297 | 8.418.618.707 | 856.373.245 | 8.411.823.208 | | | | |

FECHA: martes, 05 de noviembre de 2013

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM. ACUML - TOTAL OBLIGAC.
SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUML. - TOTAL PAGOS ACUM.

46.589.097 Reserva Presupuestal
6.795.499 Cuentas por Pagar

JESUS ALFONSO SUAREZ
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

LETICIA DUARTE SERRANO
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CON RECURSOS PROPIOS**

UNIDAD **SANATORIO DE CONTRATACION**
M E S: **10** **OCTUBRE**
VIGENCIA: **2013**
RECURSOS: **PROPIOS**

| CUENTA | SUBCUENTA | OBJETO DEL GASTO | ORDINAL | SUB ORIGINAL | CONCEPTO | PRESUPUESTO VIGENTE | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | PRESUPUESTO DEFINITIVO | EJECUCION PRESUPUESTAL | | | | | | | | | | | |
|--------|-----------|------------------|---------|--------------|--|----------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------|----------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|----------------------|------------|---------------|
| | | | | | | | ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES | ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS | | C.D.P. DEL MES | C.D.P. ACUMULADOS | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS | PAGOS DEL MES | PAGOS ACUMULADOS | SALDO POR EJECUTAR / CDP | PORCENTAJE EJECUTADO | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | .1. | .2. |
| 3 | 6 | | | | OTRAS TRANSFERENCIAS | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 3 | 6 | 1 | | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 3 | 6 | 1 | 1 | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24.348.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24.348.000 | 0,00% |
| | | | | | TOTAL GASTOS | 1.477.405.995 | 82.450.000 | 1.014.144.144 | 82.450.000 | 191.630.000 | 1.477.405.995 | 107.180.029 | 1.241.633.974 | 113.859.541 | 1.220.797.574 | 120.343.081 | 849.056.933 | 119.177.397 | 830.467.808 | 235.772.021 | 84,04% | | |
| | | | | | Disponibilidad Final | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL | 1.477.405.995 | 82.450.000 | 1.014.144.144 | 82.450.000 | 191.630.000 | 1.477.405.995 | 107.180.029 | 1.241.633.974 | 113.859.541 | 1.220.797.574 | 120.343.081 | 849.056.933 | 119.177.397 | 830.467.808 | | | | 84,04% |

FECHA: martes, 05 de noviembre de 2013

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUMUL - TOTAL OBLIGAC.
SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUMUL - TOTAL PAGOS ACUM.

371.740.641 Reserva Presupuestal
18.589.125 Cuentas por Pagar

JESUS ALFONSO SUAREZ
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

LETICIA DUARTE SERRANO
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CUENTAS POR PAGAR CON RECURSOS NACIÓN**

UNIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 10
VIGENCIA: OCTUBRE
RECURSOS: CUENTAS POR PAGAR
NACIÓN

| CUENTA | SUBCUENTA | OBJETO DEL GASTO | ORDINAL | SUB ORDINAL | CONCEPTO | PRESUPUESTO VIGENTE | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | PRESUPUESTO DEFINITIVO | EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | | | SALDO POR EJECUTAR / CDP | PORCENTAJ E EJECUTADO | | | | |
|----------|-----------|------------------|----------|-------------|---|---------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|------------------|--------------|-------|
| | | | | | | | ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES | ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS | | C.D.P. DEL MES | C.D.P. ACUMULADOS | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS | | | PAGOS DEL MES | PAGOS ACUMULADOS | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | .1. | .2. |
| A | | | | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 2.250.600 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.250.600 | 0 | 2.250.600 | 0 | 2.250.600 | 0 | 1.876.524 | 0 | 1.876.524 | 0 | 100,00% | | |
| 1 | | | | | GASTOS DE PERSONAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | | |
| 1 | 0 | 1 | | | SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | | |
| 1 | 0 | 1 | 1 | | SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | | |
| 1 | 0 | 1 | 1 | 1 | SUELDOS | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% | |
| 1 | 0 | 1 | 1 | 2 | SUELDOS DE VACACIONES | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 1 | 4 | INCAPACIDADES Y LICENCIA DE MATERNIDAD | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 4 | | PRIMA TÉCNICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 1 | 0 | 1 | 4 | 2 | PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 5 | | OTROS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 1 | 0 | 1 | 5 | 2 | BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 5 | 5 | BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 5 | 10 | OTRAS BONIFICACIONES PROVISIONADAS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 5 | 12 | SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 5 | 14 | PRIMA DE SERVICIOS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 5 | 15 | PRIMA DE VACACIONES | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 5 | 16 | PRIMA DE NAVIDAD | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 5 | 47 | PRIMA DE COORDINACIÓN | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 5 | 60 | OTRAS PRIMAS PROVISIONADAS (antigüedad) | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 9 | | HORAS EXTRAS, DÍAS FESTIVOS E INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 1 | 0 | 1 | 9 | 1 | HORAS EXTRAS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 9 | 2 | RECARGOS NOCTURNOS Y FESTIVOS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 1 | 9 | 3 | INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 2 | | | SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 1 | 0 | 2 | 12 | | HONORARIOS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 2 | 14 | | REMUNERACIÓN SERVICIOS TÉCNICOS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 2 | 100 | | OTROS SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | | | CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 1 | 0 | 5 | 1 | | ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PRIVADO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 1 | 0 | 5 | 1 | 1 | CAJA DE COMPENSACIÓN PRIVADAS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 1 | 3 | FONDO ADMINISTRADORES DE PENSIONES PRIVADOS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 1 | 4 | EMPRESA PRIVADA PROMOTORA DE SALUD | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 1 | 5 | ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE APORTES PARA ACCIDENTE DE TRABAJO | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 2 | | ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PÚBLICO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 1 | 0 | 5 | 2 | 1 | CAJA DE COMPENSACIÓN PÚBLICAS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 2 | 2 | FONDO NACIONAL DEL AHORRO | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 2 | 3 | FONDO ADMINISTRADORES DE PENSIONES PÚBLICOS | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 2 | 6 | EMPRESA PÚBLICA PROMOTORA DE SALUD | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 2 | 7 | ADMINISTRADORAS PÚBLICAS DE APORTES PARA ACCIDENTE DE TRABAJO | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 6 | | APORTES AL ICBF | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 1 | 0 | 5 | 7 | | APORTES AL SENA | | | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| 2 | | | | | GASTOS GENERALES | 2.250.600 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.250.600 | 0 | 2.250.600 | 0 | 2.250.600 | 0 | 1.876.524 | 0 | 1.876.524 | 0 | 100,00% | | |

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CUENTAS POR PAGAR CON RECURSOS NACIÓN**

UNIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 10 OCTUBRE
VIGENCIA: 2013 CUENTAS POR PAGAR
RECURSOS: NACIÓN

| CUENTA | SUBCUENTA | OBJETO DEL GASTO | ORDINAL | SUB ORDINAL | CONCEPTO | PRESUPUESTO VIGENTE | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | PRESUPUESTO DEFINITIVO | EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | | | SALDO POR EJECUTAR / CDP | PORCENTAJ E EJECUTADO | | |
|--------|-----------|------------------|---------|-------------|--|---------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|------------------|
| | | | | | | | ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES | ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS | | C.D.P. DEL MES | C.D.P. ACUMULADOS | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS | | | PAGOS DEL MES | PAGOS ACUMULADOS |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | 6 | 1 | | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| 3 | 6 | 1 | 1 | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,00% |
| | | | | | TOTAL GASTOS | 2.250.600 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.250.600 | 0 | 2.250.600 | 0 | 2.250.600 | 0 | 1.876.524 | 0 | 1.876.524 | 0 | 100,00% |
| | | | | | Disponibilidad Final | 0 | | | | 0 | | | | | | | | | | | |
| | | | | | TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL | 2.250.600 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.250.600 | 0 | 2.250.600 | 0 | 2.250.600 | 0 | 1.876.524 | 0 | 1.876.524 | 0 | 100,00% |

FECHA: martes, 05 de noviembre de 2013

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUML - TOTAL OBLIGAC.
SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUML. - TOTAL PAGOS ACUM.

374.076 Reserva
0 Cuentas por Pagar

JESUS ALFONSO SUAREZ
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Jefe de Presupuesto

LETICIA DUARTE SERRANO
Pagadora

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CUENTAS POR PAGAR CON RECURSOS PROPIOS**

UNIDAD SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 10
VIGENCIA: 2013
RECURSOS: PROPIOS
OCTUBRE
CUENTAS POR PAGAR

| CUENTA | SUBCUENTA | OBJETO DEL GASTO | ORDINAL | SUB ORDINAL | CONCEPTO | PRESUPUESTO VIGENTE | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | PRESUPUESTO DEFINITIVO | EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | | | SALDO POR EJECUTAR / CDP | PORCENTAJ E EJECUTADO | |
|--------|-----------|------------------|---------|-------------|---|---------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|
| | | | | | | | ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES | ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS | | C.D.P. DEL MES | C.D.P. ACUMULADOS | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS | | | PAGOS DEL MES |
| | | | | | | .1. | .2. | .3. | .4. = 1+2-3 | .5. | .6. | .7. | .8. | .9. | .10. | .11. | .12. | .13. | .14. | |
| 2 | 0 | 4 | 6 | 2 | CORREO | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 6 | 7 | TRANSPORTE | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 6 | 8 | OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 7 | | IMPRESOS Y PUBLICACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 7 | 3 | EDICIÓN DE LIBROS, REVISTAS, ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRÁFICOS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 7 | 4 | PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 7 | 6 | OTROS IMPRESOS Y PUBLICACIONES | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 8 | | SERVICIOS PUBLICOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 8 | 1 | ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 8 | 2 | ENERGÍA | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 8 | 5 | TELEFONÍA MÓVIL CELULAR | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 8 | 6 | TELÉFONO, FAX Y OTROS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 9 | | SEGUROS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 9 | 4 | SEGUROS DE INCENDIOS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 9 | 5 | SEGURO DE INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 9 | 7 | SEGURO EQUIPOS ELÉCTRICOS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 9 | 8 | SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 9 | 9 | SEGURO SUSTRACCIÓN Y HURTO | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 9 | 10 | SEGURO TERREMOTO | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 9 | 12 | SEGUROS MÉDICOS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 9 | 13 | OTROS SEGUROS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 11 | | VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 11 | 2 | VIÁTICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 14 | | GASTOS JUDICIALES | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 21 | | CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTÍMULOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 21 | 1 | ELEMENTOS PARA BIENESTAR SOCIAL | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 21 | 2 | ELEMENTOS PARA CAPACITACIÓN | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 21 | 3 | ELEMENTOS PARA ESTÍMULOS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 21 | 4 | SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 21 | 5 | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 21 | 8 | SERVICIOS PARA ESTÍMULOS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 22 | | GASTOS FINANCIEROS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 22 | 1 | COMISIONES BANCARIAS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 41 | | OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 2 | 0 | 4 | 41 | 13 | OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 3 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 3 | 2 | | | | TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 3 | 2 | 1 | | | ORDEN NACIONAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 3 | 2 | 1 | 1 | | CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 3 | 2 | 1 | 2 | | CONTRIBUCIONES SUPERSALUD | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 3 | 2 | 2 | | | EMPRESAS PUBLICAS NACIONALES NO FINANCIERAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 3 | 2 | 2 | 1 | | LEY 14 DE 1991 -RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLOMBIA | | | | | | | | | | | | | | | 0,000% |
| 3 | 5 | | | | TRANSFERENCIAS DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 3 | 5 | 1 | | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 3 | 5 | 1 | 30 | | MESADAS PENSIONALES ENFERMOS LEPRO | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |
| 3 | 5 | 3 | | | OTRAS TRANSFERENCIAS DE PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 3 | 5 | 3 | 23 | | SOSTENIMIENTO EDUCATIVO HIJOS ENFERMOS DE LEPRO | | | | | | | | | | | | | | 0 | 0,000% |

**SANATORIO DE CONTRATACION EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
 INFORME EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS CUENTAS POR PAGAR CON RECURSOS PROPIOS**

UNIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION
M E S: 10 OCTUBRE
VIGENCIA: 2013
RECURSOS: CUENTAS POR PAGAR PROPIOS

| CUENTA | SUBCUENTA | OBJETO DE GASTO | ORDINAL | SUB ORDINAL | CONCEPTO | PRESUPUESTO VIGENTE | MODIFICACIONES PRESUPUESTALES | | | | PRESUPUESTO DEFINITIVO | EJECUCIÓN PRESUPUESTAL | | | | | | SALDO POR EJECUTAR / CDP | PORCENTAJ E EJECUTADO | | | | | | | |
|--|-----------|-----------------|---------|-------------|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------|-------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|------------------|----------|----------|----------|----------------|----------|
| | | | | | | | ADICIONES Y CRÉDITOS DEL MES | ADICIONES Y CRÉDITOS ACUMULADOS | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS DEL MES | REDUCCIONES Y CONTRA CRÉDITOS ACUMULADOS | | C.D.P. DEL MES | C.D.P. ACUMULADOS | COMPROMISOS DEL MES | COMPROMISOS ACUMULADOS | OBLIGACIONES DEL MES | OBLIGACIONES ACUMULADAS | | | PAGOS DEL MES | PAGOS ACUMULADOS | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | .1. | .2. | .3. | .4. = 1+2-3 | .5. |
| 3 | 5 | 3 | 29 | | SUBSIDIOS ENFERMOS DE LEPRO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | 6 | | | | OTRAS TRANSFERENCIAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 3 | 6 | 1 | | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,000% |
| 3 | 6 | 1 | 1 | | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 0,000% |
| TOTAL GASTOS | | | | | | 1.742.005 | 0 | 0 | 0 | 1.742.005 | 0 | 1.742.005 | 0 | 1.742.005 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100,00% | |
| Disponibilidad Final | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL | | | | | | 1.742.005 | 0 | 0 | 0 | 1.742.005 | 0 | 1.742.005 | 0 | 1.742.005 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

FECHA: martes, 05 de noviembre de 2013

SALDO POR OBLIGAR = TOTAL COMPROM.ACUMUL - TOTAL OBLIGAC.
 SALDO POR PAGAR = TOTAL OBLIGAC. ACUMUL. - TOTAL PAGOS ACUM.

1.742.005 Reserva
 0 Cuentas por Pagar

JESUS ALFONSO SUAREZ
 Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
 Jefe de Presupuesto

LETICIA DUARTE SERRANO
 Pagadora